
 
 

UCHWAŁA NR XV.191.2025 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie ustanowienia zasad przyznawania świadczenia rodzinnego pn. „Bilet dla ucznia Gminy 
Ustka” dla uczniów szkół ponadpodstawowych, będących mieszkańcami Gminy Ustka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940; z 2023 r. poz. 1688) oraz art. 2 pkt 3a i art. 22b ustawy z dnia 
28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 323, 858, 1238, 1615 i 1871; 
z 2025 r. poz. 619 i 620; MP z 2024 r. poz. 967) 

Rada Gminy Ustka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się świadczenie rodzinne pn. „Bilet dla ucznia Gminy Ustka” na rzecz uczniów szkół 
ponadpodstawowych, w których realizowany jest obowiązek nauki w zakresie odpowiadającym nauce w szkole 
ponadpodstawowej. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) świadczeniu – należy przez to rozumieć świadczenie rodzinne pn. „Bilet dla ucznia Gminy Ustka”; 

2) uczniu – należy przez to rozumieć ucznia szkoły ponadpodstawowej; 

3) roku szkolnym – należy przez to rozumieć okres rozpoczynający się dnia 1 września każdego roku, 
a kończący z dniem 31 sierpnia następnego roku, z wyłączeniem miesięcy wakacyjnych tj. od lipca do 
sierpnia oraz innych nieprzewidzianych bądź przewidzianych przerw w zajęciach szkolnych; 

4) szkole ponadpodstawowej – należy przez to rozumieć szkołę, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.), położonej na terenie 
powiatu słupskiego z wyłączeniem terenu Gminy Ustka, na terenie powiatu sławieńskiego, powiatu 
koszalińskiego, powiatu bytowskiego, powiatu lęborskiego, miasta Słupska; 

5) środku komunikacji publicznej – należy przez to rozumieć autobus lub pojazd kolejowy. 

§ 3. 1. Świadczenie przysługuje uczniowi spełniającemu łącznie następujące warunki: 

1) zamieszkującemu na terenie Gminy Ustka; 

2) realizującemu obowiązek nauki w szkole ponadpodstawowej; 

3) nie korzystającemu z innych form transportu szkolnego zapewnionego przez Gminę Ustka. 

2. Świadczenie przysługuje uczniowi nie dłużej niż do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym uczeń kończy 20-ty rok życia. 

§ 4. 1. Świadczenie jest finansowane z budżetu Gminy Ustka. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 10 czerwca 2025 r.

Poz. 2295



2. Świadczenie przyznawane jest na okres trwania nauki w szkole ponadpodstawowej jako 100% zwrotu 
poniesionych kosztów zakupu biletu miesięcznego za przejazdy środkami komunikacji publicznej z przystanku 
znajdującego się na terenie Gminy Ustka lub Miasta Ustka do szkoły ponadpodstawowej, w której uczeń 
pobiera naukę i z powrotem. 

3. Świadczenie obejmuje koszty dojazdu ucznia wyłącznie jednym środkiem transportu publicznego na 
danym odcinku z przystanku znajdującego się na terenie Gminy Ustka lub Miasta Ustka do szkoły 
ponadpodstawowej, w której uczeń pobiera naukę i z powrotem. 

4. Uprawnienie do świadczenia przyznawane jest indywidualnie dla każdego ucznia, na podstawie 
złożonego wniosku w drodze decyzji administracyjnej wydanej przez Wójta Gminy Ustka, bądź osobę przez 
niego upoważnioną. 

§ 5. Wójt Gminy Ustka określi odrębnym zarządzeniem: 

1) szczegółowy tryb przyznawania świadczenia; 

2) sposób wypłaty świadczenia; 

3) wzór wniosku o przyznanie świadczenia. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka. 

§ 7. Traci moc uchwała nr IV.53.2024 Rady Gminy Ustka  z dnia 29 sierpnia 2024 r. w sprawie 
ustanowienia zasad przyznawania świadczenia rodzinnego pn. „Bilet dla ucznia Gminy Ustka” dla uczniów 
szkół ponadpodstawowych, będących mieszkańcami Gminy Ustka. 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ustka 

 
 

Wacław Laskowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2295


	UCHWAŁA NR XV.191.2025 RADY GMINY USTKA z dnia 30 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-06-10T12:04:07+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




